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Porsanger kommune Helse- og omsorg ønsker å kommentere følgende ift. punkt 4.2 kommunal

legevaktordning spesifikt:

Porsanger kommune slutter seg til grunnlagsdokumentene herunder Statens helsetilsyns

bekymring for antall klagesaker vedrørende kommunal legevakt, Nklm's handlingsplan fra 2009

og Legevakts undersøkelsen fra 2012, og de anførsler disse reiser.

Imidlertid stiller vi her spørsmåltegn ved nytt grunnlagsmateriale som det innrømmes i

høringsnotatet det ikke har lykkes å skaffe eksakte tall på: Hvilke fastleger vil ikke oppfylle de

foreslåtte kompetansekrav i høringsnotatet? (s. 25 2. avsnitt). Her mener vi at det ikke er

holdbart å bruke tall fra HELF0 fra 2010 og tolke tendenser i disse. Her må departementet på

banen og sørge for at nytt tallmateriale fremskaffes, og spesielt med tanke på utkantkommuner

mer variabel legedekning.

Vi representerer en utkantkommune som vi mener må være sammenliknbar med mange andre:

folketall under 5000, grisgrendt bosetting og stor utskifting av leger. En stor andel av fastlegene

som har fastlegeansvar i egen kommune deltar i kommunal legevakt. Det er kun fastleger i

kommunen. Vi har i mange år arbeidet systematisk med legerekruttering, men bare innenfor 2-3

år har vi skiftet 50 % av fastlegene våre i gjennomsnitt. Det viser seg vanskelig å få leger med

nødvendig kompetanse som foreslått. Der leger tiltrer, er disse ofte ferske, dvs, rett etter turnus
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eller med begrenset erfaring fra allmennpraksis,og fortsatt under veiledning, og som mangler 1 —

1.5 år på oppnådd nødvendig veiledningstid. Som spesialister i allmennmedisin er vi 2 av 5

kolleger, og vi har allerede et stort veilednings- og oppfølgingsansvar for kolleger. Jeg er blant

annet bakvakt for turnuslege, også under legevakter. Unntaksbestemmelsene er ikke brukbare

for oss: dels vil vi i vikariater ha regelmessig behov for leger ut over 2 måneder. Dels er det

overhodet ikke mulig å rekruttere andre legespesialister til legevaktarbeid: andre spesialister er

lokaliser på sykehus 160 km unna.

Innføres bestemmelsene i høringsnotatet om gjennomført 3 årig veiledningstid før selvstendig

ansvar på legevakt vil vi som 2 spesialister i allmennmedisin praktisk sett ENTEN være i

legevakt selv (som vi selvstendig utfører uten bakvakt) ELLER være i bakvakt for kollega som

ikke har 3 årig veiledning bak seg når vi har fri fra egen primærvakt, med plikt til å være

tilgjengelig på nødnettradio og med plikt til å rykke ut om nødvendig. Det innebærer at vi ikke

har en eneste dag fri uten primærvakt eller bakvakt.

Dette kan umulig være intensjonen med forslaget.

Det bes om initiativ for å kartlegge situasjonen spes i norske utkantkommuner før man innfører

denne bestemmelsen.
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